
Vybrané ukazatele za okres Chrudim
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 030 1 030 1 030 1 030 1 030 1 030 1 030 993

Počet obcí
1)

113 113 113 113 113 113 113 108

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8 10

Počet částí obcí
1)

343 343 343 344 346 346 346 334

Počet obyvatel
1)

osoby 105 233 105 134 104 901 104 707 104 602 104 575 104 784 103 860

ženy 53 575 53 537 53 363 53 234 53 162 53 081 53 181 52 661

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,2 16,9 16,6 16,1 15,8 15,5 15,1 14,8

15–64 let % 68,3 68,5 68,9 69,3 69,6 69,7 70,0 70,1

65 let a více % 14,5 14,5 14,5 14,6 14,6 14,8 14,9 15,1

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,5 38,7 39,0 39,3 39,5 39,8 40,0 40,2

muži 36,9 37,1 37,3 37,6 37,9 38,1 38,5 38,7

ženy 40,1 40,2 40,5 40,8 41,1 41,3 41,6 41,8

Živě narození osoby 909 937 929 951 986 1 027 1 038 1 126

Zemřelí osoby 1 120 1 121 1 165 1 164 1 153 1 120 1 082 1 139

Přistěhovalí osoby 996 1 023 1 146 1 409 1 371 1 390 1 408 1 806

Vystěhovalí osoby 878 938 1 143 1 390 1 309 1 324 1 155 1 409

Sňatky 548 528 546 435 470 492 465 523

Rozvody 240 235 241 247 300 285 241 281

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -1,7 -2,2 -2,0 -1,6 -0,9 -0,4 -0,1 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,1 0,8 0,0 0,2 0,6 0,6 2,4 3,8

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,9 -0,9 -2,2 -1,9 -1,0 -0,3 2,0 3,7

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 4 953 4 531 4 952 5 524 5 533 4 740 4 097 3 299

dosažitelní .  .  .  .  5 059 4 429 3 853 3 059

ženy 2 556 2 335 2 535 2 833 2 832 2 431 2 118 1 812

se zdravotním postižením 835 851 881 982 974 940 886 832

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  6,13 5,32 4,20

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

394 510 312 439 554 592 1 051 1 302

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

12,6 8,9 15,9 12,6 10,0 8,0 3,9 2,5

Registrované subjekty
1)

17 581 18 560 19 360 20 349 20 707 20 966 21 188 21 198

z toho fyzické osoby 14 734 15 632 16 342 16 934 17 141 17 231 17 370 17 310

Zahájené byty 291 267 279 608 266 195 353 265

Dokončené byty 253 216 170 283 326 300 185 175

Děti v mateřských školách osoby 2 952 2 908 3 107 3 077 3 019  . 2 904 2 966

Žáci základních škol osoby 12 036 11 717 11 344 10 868 10 428  . 9 618 9 227

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,8 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 3,0 2,9

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 7,091 7,285 7,466 7,656 6,592 7,302 6,771 6,420

Příjemci důchodů celkem osoby 28 048 28 341 28 222 28 244 28 573 28 829 29 279 29 585

z toho starobních (sólo)
8)

13 818 13 977 13 753 13 658 13 929 14 072 14 279 14 428

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 026 6 533 6 547 6 766 6 933 7 357 7 781 8 300

starobní (sólo)
8)

6 127 6 629 6 657 6 892 7 078 7 540 7 974 8 523

Registrované trestné činy 1 966 2 080 2 010 1 769 1 882 1 796 1 678 1 819

Dopravní nehody celkem
9)

1 684 1 744 1 692 1 669 1 853 1 655 1 431 1 566

Požáry celkem 145 94 140 229 138 115 132 156

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly z okresu Chrudim

   převedeny obce Leština, Nové Hrady, Řepníky, 

   Stradouň a Vinary do okresu Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Chrudim
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly z okresu Chrudim

   převedeny obce Leština, Nové Hrady, Řepníky, 

   Stradouň a Vinary do okresu Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

993 993 993 993 993 993 993 993

108 108 108 108 108 108 108 108

11 11 11 13 13 13 13 13

335 335 335 335 335 335 335 335

104 351 104 439 104 395 104 371 104 206 104 043 104 148 103 945

52 850 52 862 52 799 52 775 52 656 52 562 52 612 52 430

14,7 14,6 14,7 14,8 14,9 14,9 15,0 15,1

70,0 69,6 69,4 68,6 68,0 67,4 66,9 66,2

15,4 15,8 16,0 16,6 17,1 17,7 18,2 18,7

40,4 40,7 40,9 41,1 41,3 41,6 41,9 42,1

38,9 39,1 39,3 39,6 39,8 40,1 40,3 40,6

42,0 42,2 42,4 42,6 42,8 43,1 43,4 43,6

1 140 1 077 1 111 1 047 1 071 994 1 088 1 055

1 049 1 054 1 243 1 106 1 191 1 122 1 037 1 156

1 601 1 285 1 266 1 159 1 189 1 216 1 339 1 213

1 201 1 220 1 178 1 204 1 234 1 251 1 285 1 315

463 402 402 429 440 434 439 487

266 247 223 262 267 244 286 267

0,9 0,2 -1,3 -0,6 -1,2 -1,2 0,5 -1,0 

3,8 0,6 0,8 -0,4 -0,4 -0,3 0,5 -1,0 

4,7 0,8 -0,4 -1,0 -1,6 -1,6 1,0 -2,0 

3 618 5 687 6 206 5 294 5 645 6 037 5 027 4 095

3 477 5 670 6 109 5 145 5 489 5 899 4 844 3 892

1 801 2 585 2 678 2 469 2 639 2 785 2 331 1 918

792 1 004 1 023 874 855 894 874 715

4,76 7,80 8,43 7,18 7,71 8,39 6,95 5,64

893 267 220 410 162 463 487 981

4,1 21,3 28,2 12,9 34,8 13,0 10,3 4,2

21 634 21 590 22 043 22 502 22 911 22 824 23 110 23 537

17 584 17 347 17 610 18 015 18 275 18 468 18 963 19 254

316 589 259 338 270 194 251 183

308 305 391 263 307 210 204 209

3 113 3 255 3 381 3 491 3 558 3 593 3 670 3 640

8 964 8 674 8 491 8 485 8 573 8 632 8 778 8 906

3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 3,2 3,2

6,065 5,042 4,376 4,365 4,464 4,750 4,728 4,986

29 820 30 289 30 428 31 103 30 929 30 867 31 113 31 326

14 683 15 122 16 358 17 451 17 354 17 384 17 630 18 107

9 161 9 524 9 609 10 009 10 180 10 323 10 403 10 665

9 425 9 826 9 900 10 315 10 531 10 716 10 822 11 086

1 801 1 712 1 664 1 624 1 597 1 621 1 443 1 171

1 374 699 629 729 791 737 663 739

139 145 129 181 151 140 128 184

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Chrudim
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly z okresu Chrudim

   převedeny obce Leština, Nové Hrady, Řepníky, 

   Stradouň a Vinary do okresu Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

993 993 993 993 993 993 993 993

108 108 108 108 108 108 108 108

13 13 13 13 13 13 13 13

335 336 336 336 336 336 336 336

104 035 104 158 104 344 104 613 104 708 103 746 106 398 106 616

52 467 52 500 52 574 52 592 52 628 52 094 53 615 53 685

15,3 15,4 15,5 15,7 15,8 15,8 16,0 15,9

65,5 64,8 64,2 63,6 63,2 62,7 62,7 62,5

19,2 19,8 20,3 20,7 21,1 21,5 21,3 21,6

42,3 42,5 42,7 42,8 42,9 43,1 42,9 43,2

40,8 41,1 41,2 41,4 41,5 41,6 41,5 41,7

43,8 43,9 44,1 44,2 44,4 44,6 44,4 44,6

1 093 1 083 1 096 1 151 1 126 1 108 1 025 957

1 110 1 060 1 192 1 166 1 360 1 414 1 244 1 124

1 347 1 348 1 604 1 617 1 587 1 668 4 198 2 593

1 240 1 248 1 322 1 333 1 258 1 364 1 327 2 208

496 508 529 500 446 438 506 452

202 232 197 220 199 176 160 157

-0,2 0,2 -0,9 -0,1 -2,2 -3,0 -2,1 -1,6 

1,0 1,0 2,7 2,7 3,1 2,9 27,1 3,6

0,9 1,2 1,8 2,6 0,9 -0,0 25,1 2,0

3 145 2 201 1 781 1 752 2 241 1 967 2 128 2 365

2 849 2 001 1 657 1 644 2 144 1 824 1 984 2 248

1 420 997 834 779 1 066 994 1 072 1 197

587 445 337 303 357 353 360 368

4,18 2,96 2,48 2,48 3,25 2,78 3,06 3,37

972 2 237 2 410 2 438 2 493 2 762 2 657 2 137

3,2 1,0 0,7 0,7 0,9 0,7 0,8 1,1

23 897 24 174 24 579 24 504 24 728 25 022 25 190 23 120

19 464 19 574 19 829 19 616 19 745 19 916 19 981 17 824

185 404 341 273 230 384 279 342

222 219 356 380 264 344 352 380

3 587 3 574 3 544 3 552 3 450 3 491 3 583 3 554

9 020 9 088 9 234 9 339 9 395 9 379 9 828 9 821

3,6 3,5 3,5 3,5 3,6 3,8 3,3  . 

5,398 5,451 5,683 5,786 6,741 6,788 6,461  . 

31 483 31 706 31 716 31 708 31 523 31 382 31 346 31 384

18 276 18 571 18 676 18 819 18 760 18 592 18 681 18 844

10 760 11 110 11 618 12 642 13 568 14 396 16 845 18 939

11 199 11 586 12 141 13 189 14 196 15 123 17 713 19 937

1 071 1 052 975 962 790 832 1 071 877

757 771 860 859 833 963 978 734

117 136 194 169 170 153 170 189

4)

4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


